
 

 

 

 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 

GARA D’APPALTO PER AFFIDAMENTO DI FORNITURA E POSA IN OPERA  

DI NUOVO IMPIANTO DI DEODORIZZAZIONE PRESSO  

IL DEPURATORE COMPRENSORIALE DI BORDIGHERA – CIG 95723698C9 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 

fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  

Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   

Responsabile del procedimento: Geom. Davide Maglio – Ufficio Tecnico Lavori Pubblici - tel. 

0184 272485 – mail d.maglio@bordighera.it    

 

2)  Descrizione dell’appalto: Fornitura e posa in opera di nuovo impianto di deodorizzazione del 

depuratore comprensoriale delle acque nere - Gara telematica n. 12/2022 - CIG 95723698C9 – CUP 

B95H22001780004 - Intervento approvato con deliberazione della Giunta comunale di Bordighera 

n. 280 del 23/12/2022. 

 

3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: euro 387.000,00 al netto di IVA, 

oltre ad euro 10.000,00 per oneri di sicurezza. Importo complessivo euro 397.000,00 I.V.A. esclusa. 

 

4) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 

e ss.mm.ii. 

 

5) Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ex art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016. 

 

6)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 46/RG del 18/01/2023. 

 

7)  Offerte ricevute: 2 – Tecnoedil Lavori S.r.l. (Alba - CN); Trentino Acque S.r.l. (Trento – TN). 

 

8)  Concorrenti esclusi: nessuno. 

 

9)  Aggiudicatario: Trentino Acque S.r.l. – Via delle Palazzine n. 81 – 38121 Trento (TN) – Codice 

fiscale/partita IVA 02449480223. 

 

10) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 4,6253% sull’importo a base di gara di euro 

387.000,00, oltre ad euro 10.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara, importi 

tutti al netto di Iva. 

 

11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria - Via Fogliensi, 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

Bordighera 03/02/2023 

 

Il responsabile dell’Ufficio Gare 

F.to Dott. Dario Grassano 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

         

 

https://bordighera.gov.it/rete_civica
mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:d.maglio@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

